
P R O J E K T 

UCHWAŁA Nr 
RADY GMINY ŁOMŻA 

z dnia 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Czaplicach. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( t . j . Dz. U . z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit . h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t . j . Dz. U . z 2015 r. poz. 1515 z późn. 
zm) Rada Gminy Łomża uchwala, co następuje: 

§ 1 . 1 . Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016, t j . z dniem 
31 sierpnia 2016 r. Szkoły Podstawowej w Czaplicach. 

2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji Szkoły zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. 1 Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomża. 

2. Obwód dla uczniów likwidowanej szkoły zostanie określony odrębną uchwałą. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Łomża do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
likwidacji Szkoły rodziców uczniów i Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Podlaskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania 
opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCA Rl 

mgr Dariusz 



Załącznik do Uchwały Nr. 
Rady Gminy Łomża z dnia.. 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Czaplicach 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 199 l r . o systemie oświaty ( t . j . Dz. U . z 2015 r. poz. 
2156 z późn. zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany 
jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji , zawiadomić o tym zamiarze 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkoły Podstawowej w Czaplicach rozpoczyna się 
od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie 
upoważnia Wójta Gminy Łomża do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie 
oświaty. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Czaplicach w 
obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej , nastąpi na podstawie niniejszej 
uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2016 r. 

Obecnie w Szkole Podstawowej w Czaplicach w klasach I - V I uczy się 29 uczniów, zaś czworo 
dzieci uczęszcza do oddziału przedszkolnego. Roczny koszt utrzymania szkoły wyniósł 745 716,92 zł. 
Liczba uczniów w klasach I - V I nie gwarantuje odpowiedniego poziomu subwencji na finansowanie tej 
placówki. W 2015 roku była to kwota 257 132,29 zł co stanowiło 34 % w środków przeznaczonych na 
utrzymanie szko ły . 

Wydatki związane z utrzymaniem Szkoły Podstawowej w Czaplicach w 2015 r. 

Rozdział 80101 szkoły podstawowe I Rozdział 80103 oddziały przedszkolne 

O 
-Si 

O 

B «j c •o o 

ta 

! 
a 

! 

L
ic

zb
a 

uc
zn

ió
w

 2
01

4/
20

15
 

L
ic

zb
a 

uc
zn

ió
w

 2
01

5/
20

16
 

K
w

ot
a 

su
bw

en
cj

i 
pr

zy
pa

da
j; 

uc
zn

ió
w

 w
 s

zk
ol

e 

O
gó

łe
m

 p
la

ny
 

na
20

15
r.

 

W
 t

ym
 w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 i
 p

oc
 

CS 
"O 

r 
cc 

O 
N 
O 
c_ O

gó
łe

m
 w

yd
at

ki
 

(w
 r

oz
dz

ia
le

 8
01

01
) 

L
ic

zb
a 

uc
zn

ió
w

 2
01

4/
20

15
 v

 

L
ic

zb
a 

uc
zn

ió
w

 2
01

5/
20

16
 v

 

O
gó

łe
m

 p
la

ny
 

na
20

15
r.

 

W
 t

ym
 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

i p
oc

ho
dn

e 

Po
zo

st
ał

e 
w

yd
at

ki
 

O
gó

łe
m

 w
yd

at
ki

 
(w

 r
oz

dz
ia

le
 8

01
03

) 

O
gó

łe
m

 
ut

rz
ym

an
ie

 
sz

ko
ły

 

Pl
an

y 
og

ół
em

 

35 29 257132,29 674914,89 605908,72 62141,57 668050,29 5 4 77900 74705,63 2961 77666,63 745716,92 752814,89 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Czaplicach w latach 2010-2015 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Data sprawozdania SIO 30 września 30 września 30 września 30 września 30 września 30 września 
Oddziały I-VI 37 35 31 33 35 29 
Oddział przedszkolny 6 9 14 9 5 4 
Razem 43 44 45 42 40 33 

Liczba urodzeń w latach 2010-2015 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Czaplicach 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba urodzeń 




